
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 
Recredenciada pela Portaria Ministerial n. 205, de 03/02/2017 (DOU n. 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 23)  

Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Caixa Postal nº 5041 - Bairro: Pantanal 

88040-245 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 05/2022 - DISPÕE SOBRE O PROCESSO 

SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE TEOLOGIA (BACHARELADO) 

REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023.  

 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS 

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), no uso 

de suas atribuições regimentais, resolve:  

 

1. PRORROGAR AS INSCRIÇÕES para ingresso no curso de teologia 

(bacharelado)  da FACASC, para o período de 2023.1 ficando, portanto, o 

Cronograma, a vigorar conforme segue: 

 

 

DATA ATIVIDADE HORÁRIO LOCAL 

De 28/11/2022 a 
16/12/2022 

Inscrição  Das 07h00min às 
12h e 
das 13h00min às 
15h45min 

site da FACASC 

De 28/11/2022 a 
16/12/2022 

Entrega dos 
documentos 
(realizar o 
Upload dos 
documentos) 

Das 07h00min às 
12h e 
das 13h00min às 
15h00min 

Secretaria até 
09/12/2022 ou 
Correio (*) postado 
até 05/12/2021 

16/12/2022 
Publicação do 
resultado de 
classificação 

15h30min 
Mural e site da 
FACASC 

De 05 a 13/01/2023 

Matrícula para 
aprovados no 
processo 
seletivo 

Das 07h00min às 
12h e 
das 13h00min às 
15h45min 

Secretaria 
Acadêmica 

16/01/2023 

Publicação do 
resultado de 2ª 
Chamada (caso 
houver) 

14h 
Mural e site da 
FACASC 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br


FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 
Recredenciada pela Portaria Ministerial n. 205, de 03/02/2017 (DOU n. 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 23)  

Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Caixa Postal nº 5041 - Bairro: Pantanal 

88040-245 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 

De 16 a 20/01/2023 
Matrícula para 
aprovados de 
2ª Chamada 

Das 07h00min às 
12h e 
das 13h00min às 
15h45min 

Secretaria 
Acadêmica 

13/02/2023 
Início das aulas 
de 2023/1 

Das 7h30min às 
12h e conforme 
determinado 
neste Edital, item 
1 

FACASC 

 

Florianópolis, 15 de dezembro de 2022. 

 

Dr. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Diretor Geral 

 
 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2022-12-16T09:57:03-0300




